ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BRAGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 016/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

LUIS CARLOS BALESTRIN, Prefeito Municipal de Braga, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. DO EDITAL DE CONCURSO Nº 014/2012:

1.1 – DAS INSCRIÇÕES: Ficam reabertas no período de 13/11/2012 a 22/11/2012 as inscrições para o cargo de

MÉDICO.

1.1.1. As inscrições via Internet poderão ser realizadas a partir das 9h do dia 13 de novembro de 2012 até às

23h59min, do dia 22 de novembro de 2012, pelo site www.objetivas.com.br.

1.1.2. O pagamento da inscrição deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal de

autoatendimento, até o dia 23 de novembro de 2012, com o boleto bancário impresso (NÃO será aceito

pagamento por meio de agendamento, banco postal, cheque, depósito ou transferência entre contas).

1.1.3. A OBJETIVA, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data posterior ao

dia 23 de novembro de 2012. As solicitações de inscrições realizadas com pagamento após esta data não serão
acatadas.

1.1.4. Caso o Candidato não possua acesso à Internet, será disponibilizado computador para acesso, no horário das

7h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h, no período de 13/11/2012 a 22/11/2012, de segunda a sexta-feira,
nos dias úteis, no Telecentro Municipal Érico Veríssimo, na Praça Padre Mario Mazzari, junto a Secretaria de
Educação, sito na Avenida Marechal Floriano Peixoto - Braga/RS.

2 - DOS CARGOS E VAGAS, fica retificado o vencimento do cargo de MÉDICO, que passa a ser de R$
4.167,63, conforme tabela abaixo:

Cargo
Vagas

Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos

exigidos para o cargo na posse

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

outubro/12

R$

Valor de

inscrição

R$

Médico 01 Superior completo; habilitação legal para
o exercício da profissão.

40 horas 4.167,63
 (1) 100,00

(1)
 Ao MÉDICO designado para a Chefia de Equipe do PSF, é assegurada uma Gratificação Especial – PSF no valor de até 200% (duzentos

por cento) do salário básico atribuído ao emprego a qual não se incorporará ao salário para quaisquer efeitos, exceto para a remuneração
das férias e da gratificação natalina.

2.1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE MÉDICO:

2.1.1. Em 30/11/2012 será divulgado edital de homologação das inscrições.

3. As demais disposições do Edital de Concurso nº 014/2012 e seguinte permanecem sem alterações.

Município de Braga, 13 de novembro de 2012.

LUIS CARLOS BALESTRIN
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

PEDRO ROBERTO CAZATO
Secretário Municipal de Administração

http://www.objetivas.com.br/